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W 2023 roku świętujemy 70-lecie działalności Szkoły Języków Obcych (SzJO) 
Uniwersytetu Warszawskiego. To miejsce wiele dla mnie znaczy – pracuję w nim 
od piętnastu lat jako wykładowca języka angielskiego, a od siedmiu pełnię funk-
cję dyrektora. SzJO to ważne ogniwo w strukturze Uniwersytetu Warszawskiego. 
Jesteśmy największą jednostką prowadzącą lektoraty na UW w ramach uczelnia-
nego konsorcjum, jakim jest Uniwersytecki System Nauczania Języków Obcych  
(USNJO), powołany do życia w roku 2001. 

Szkoła Języków Obcych istnieje, aby studenci Uniwersytetu Warszawskiego mo-
gli poznawać nowe języki i doskonalić swoje umiejętności w tej dziedzinie. Nikt dziś 
nie wątpi, że znajomość języków to kompetencje, które stanowią prawdziwy kapitał 
na starcie w dorosłe życie, gwarantują szeroki dostęp do aktualnej wiedzy, dają szansę 
na edukację na całym świecie, otwierają nowe perspektywy na rynku pracy.

Nauka języka obcego to także doświadczenie, które dostarcza osobistej satys-
fakcji: pozwala odkrywać nowe kultury, ułatwia zawieranie znajomości, jest uży-
teczne podczas podróżowania oraz realizowania pasji. Otwiera nas na świat, uczy 
tolerancji, poszanowania innych i przełamywania stereotypów.

Zespół nauczycieli Szkoły Języków Obcych liczy ponad 100 osób. Uczymy 
dziewięciu języków obcych na wszystkich poziomach biegłości językowej według 
Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego. W roku akademickim 
2022/2023 w naszych lektoratach uczestniczyło prawie 7700 studentów.

Dbamy o to, żeby nasze zajęcia językowe były na wysokim poziomie meryto-
rycznym. Nasi wykładowcy i  lektorzy stale podnoszą swoje kompetencje, wciąż 
pracujemy nad nowymi typami zajęć i egzaminów. Współpracujemy z innymi uczel-
niami w Polsce i na świecie. Staramy się monitorować potrzeby i oczekiwania na-
szych studentów, jak również prowadzić zajęcia, które je uwzględniają.

Celem nauki języków jest wzajemne zrozumienie się, zarówno w sensie dosłow-
nym, jak i przenośnym. To umiejętności, które zawsze i wszędzie warto doskonalić. 
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Za wspólne starania, małe i duże sukcesy na tej drodze składam serdeczne podzięko-
wania całemu zespołowi Szkoły Języków Obcych UW – wszystkim nauczycielom 
akademickim i całemu zespołowi administracyjnemu. Szczególnie dziękuję moim 
Zastępczyniom: mgr Magdalenie Biesiadeckiej i dr Annie Cegiełce, które pomagają 
mi w codziennym kierowaniu SzJO. Moje podziękowania kieruję także na ręce Pań 
Dyrektor: Janiny Furgałowej i Mirosławy Wojciechowskiej-Szepczyńskiej, z który-
mi współpracowałem w pierwszych latach mojej działalności w SzJO.

Pragnę podziękować również wszystkim, którzy na przestrzeni lat byli pracow-
nikami naszej jednostki, współtworzyli ją, nie szczędzili sił, aby dostosować Stu-
dium Praktycznej Nauki Języków Obcych, a następnie Studium Języków Obcych, 
Międzywydziałowy Ośrodek Nauczania Języków Obcych i od 1991 roku Szkołę 
Języków Obcych do zmieniających się warunków i wymagań. Bez nich nie byliby-
śmy tacy, jacy jesteśmy.

Przed Państwem publikacja, która powstała z okazji jubileuszu 70-lecia Szko-
ły Języków Obcych. Opowiada o tym, jak Szkoła działała kiedyś, jak funkcjonuje 
dzisiaj i  jakie są nasze plany na przyszłość. Mam nadzieję, że ta lektura Państwa 
zaciekawi.

Z okazji jubileuszu wszystkim studentom i pracownikom Szkoły Języków Ob-
cych Uniwersytetu Warszawskiego życzę wielu pasjonujących rozmów w różnych 
językach.

Odnosząc się do słów Basila Lanneau Gildersleeve’a, amerykańskiego filolo-
ga, założyciela „American Journal of Philology”, który stwierdził: „zadziwiające, 
ile przyjemności można czerpać z języka, który rozumie się niedoskonale”, życzę 
wszystkim studentom czerpania satysfakcji z dążenia do doskonałości, nie tylko 
językowej.
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